12 - SALUD
NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

DENOMINACION APROBADO AMPLIACIONES/(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMIAS

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y

NUTRICION SALVADR ZUBIRAN 3,421,576,231 499,265,139 3,920,841,370 3,027,631,579 2,336,546,348 893,209,791




12 - SALUD
NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
APROBADO (REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
Gasto Corriente 3,421,576,231 113,583,278 3,535,159,509 2,810,239,982 2,122,205,653 724,919,528
Gasto De Capital 0 385,682,269 385,682,269 217,391,598 214,340,695 168,290,671

Total del Egreso 3,421,576,231 499,265,547 3,920,841,778 3,027,631,579 2,336,546,348 893,210,199




12 - SALUD
NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONE SUBEJERCICIO
APROBADO (REDUC%%NESS; MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Servicios personales 1,260,322,696 287,331,786 1,547,654,482 1,344,065,446 1,317,266,231 203,589,035
Remuneraciones al personal de caracter permanente 394,288,486 11,327,892 405,616,378 385,012,644 461,357,946 20,603,734
Remuneraciones al personal de caracter transitorio 16,467,451 288,188,379 304,655,830 99,845,052 84,142,523 204,810,778
Remuneraciones adicionales y especiales 310,429,615 -29,053,255 281,376,360 297,619,154 267,042,153 -16,242,793
Seguridad social 136,787,206 3,329,960 140,117,166 128,488,072 120,627,203 11,629,094
Otras prestaciones sociales y econémicas 358,886,772 15,202,115 374,088,887 397,809,388 354,738,162 -23,720,501
Pago de estimulos a servidores publicos 43,463,166 -1,663,306 41,799,860 35,291,137 29,358,243 6,508,723
Materiales y suministros 1,055,119,226 137,755,639 1,192,874,865 1,170,913,312 565,131,881 21,961,553
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos oficiales 38,657,221 4,741,175 43,398,396 30,168,790 5,810,978 13,229,607
Alimentos y utensilios 49,596,636 19,245,381 68,842,017 39,162,927 36,801,277 29,679,090
Materiales y articulos de construccién y de reparacién 7,469,295 0 7,469,295 2,577,539 2,370,983 4,891,756
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 920,826,757 103,365,288 1,024,192,045 1,039,397,757 490,133,432 -15,205,712
Combustibles, lubricantes y aditivos 724,220 700 724,920 235,397 235,397 489,523
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos 23,030,886 10,154,540 33,185,426 52,079,013 25,369,553 -18,893,587
Herramientas, refacciones y accesorios menores 14,814,211 248,555 15,062,766 7,291,890 4,410,261 7,770,876
Servicios generales 478,567,358 74,640,848 553,208,206 295,261,224 239,807,540 257,946,982
Servicios béasicos 95,090,498 16,355,454 111,445,952 47,957,518 47,641,909 63,488,433
Servicios de arrendamiento 106,090,087 -4,266,000 101,824,087 22,573,685 19,952,637 79,250,402
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 124,892,146 -15,816,840 109,075,306 56,240,116 46,821,383 52,835,190
Servicios financieros, bancarios y comerciales 3,166,110 -1,226,299 1,939,811 2,169,539 2,148,348 -229,728
Servicios de instalacién, reparacion, mantenimiento y conservacion 110,654,495 78,617,606 189,272,101 110,072,726 73,257,020 79,199,375
Servicios de traslado y viaticos 2,420,000 0 2,420,000 180,773 180,773 2,239,227
Servicios oficiales 425,000 0 425,000 78,254 74,774 346,746
Otros servicios generales 35,829,022 976,928 36,805,950 55,988,612 49,730,696 -19,182,662
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 0 6,084,350 6,084,350 0 0 6,084,350
Ayudas sociales 0 6,084,350 6,084,350 0 0 6,084,350
Inversién pablica 0 385,682,269 385,682,269 217,391,598 214,340,695 168,290,671
Obra publica en bienes propios 0 385,682,269 385,682,269 217,391,598 214,340,695 168,290,671
Inversiones financieras y otras provisiones 627,566,951 -392,229,344 235,337,607 0 0 235,337,607
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 627,566,951 -392,229,344 235,337,607 0 0 235,337,607
Total del Egreso 3,421,576,231 499,265,547 3,920,841,778 3,027,631,579 2,336,546,348 893,210,199




12 - SALUD
NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
FORCERIS APROBADO /(_\R’:/IIEFI,DLllJ/;\JCC:‘,II%I;I\IIIEESS)I MODIFICADO DEVENGADO SESIEREES

Gobierno 7,410,353 114,214 7,524,567 6,299,939 6,750,818 1,224,629
Coordinacién de la Politica de Gobierno 7,410,353 114,214 7,524,567 6,299,939 6,750,818 1,224,629
Desarrollo Social 3,037,933,166 493,356,247 3,5631,289,413 2,787,445,862 2,066,374,569 743,843,551
Salud 3,037,933,166 493,356,247 3,531,289,413 2,787,445,862 2,066,374,569 743,843,551
Desarrollo Econémico 376,232,712 5,795,086 382,027,798 233,885,779 263,420,962 148,142,019
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 376,232,712 5,795,086 382,027,798 233,885,779 263,420,962 148,142,019

Total del Egreso 3,421,576,231 499,265,547 3,920,841,778 3,027,631,579 2,336,546,348 893,210,199




12 - SALUD

NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

3,639,388,240
217,812,009
1,007,038,145
0

0

0

424,919,781
424,919,781

0

582,118,364

0

1,980,000
580,138,364

O O O O O O

2,414,538,086
0

0

0
1,786,971,135
1,786,971,135
1,260,322,696
526,648,439

0

0

627,566,951

0
3,421,576,231
0

0

0

3,920,841,778
217,812,009
1,007,038,145
0

0

0

400,823,300
400,823,300

0

606,214,845

0

4,500,000
601,714,845

O O O O O o

2,695,991,624
6,084,350
6,084,350

0
2,454,569,668
2,454,569,668
1,547,654,482
906,915,186
0

0

235,337,607

0
3,703,029,769
0

0

0

2,466,368,330
217,812,009
264,820,100

0

0

0

264,820,100
264,820,100

O O O O O O O O O o o

1,983,736,222
0

0

0
1,983,736,222
1,983,736,222
1,321,352,518
662,383,704

0

0

0

0
2,248,556,321
0

0

0




12 - SALUD
NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

TOTAL DE RECURSOS 3,421,576,231 3,920,841,778 2,336,546,348
GASTO CORRIENTE 2,794,009,280 3,299,821,903 2,122,205,653
SERVICIOS PERSONALES 1,260,322,696 1,547,654,482 1,317,266,231
DE OPERACION 1,532,838,142 1,750,580,300 569,247,919
SUBSIDIOS 0 0 0
OTRAS EROGACIONES 848,442 1,587,121 235,691,502
PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0
INVERSION FiSICA 0 385,682,269 214,340,695
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0
OBRA PUBLICA 0 385,682,269 214,340,695
SUBSIDIOS 0 0 0
OTRAS EROGACIONES 0 0 0
INVERSION FINANCIERA 627,566,951 235,337,607 0
COSTO FINANCIERO 0 0 0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0 0 0
INTERNOS 0 0 0
EXTERNOS 0 0 0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0 0 0
POR CUENTA DE TERCEROS 0 0 0
EROGACIONES RECUPERABLES 0 0 0
SUMA DE EGRESOS DEL ANO 2,794,009,280 3,685,504,172 2,336,546,348
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION 0 0 0
ORDINARIOS 0 0 0
EXTRAORDINARIOS 0 0 0
DISPONIBILIDAD FINAL 0 0 0
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES 0 0 0
EN TRANSITO




