

12 - SALUD

NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

DENOMINACIÓN	APROBADO	AMPLIACIONES/(REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADR ZUBIRÁN	3,421,576,231	499,265,139	3,920,841,370	3,027,631,579	2,336,546,348	893,209,791

12 - SALUD

NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					SUBEJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Gasto Corriente	3,421,576,231	113,583,278	3,535,159,509	2,810,239,982	2,122,205,653	724,919,528
Gasto De Capital	0	385,682,269	385,682,269	217,391,598	214,340,695	168,290,671
Total del Egreso	3,421,576,231	499,265,547	3,920,841,778	3,027,631,579	2,336,546,348	893,210,199

12 - SALUD
 NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
 (CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					SUBLEJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Servicios personales						
Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,260,322,696	287,331,786	1,547,654,482	1,344,065,446	1,317,266,231	203,589,035
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	394,288,486	11,327,892	405,616,378	385,012,644	461,357,946	20,603,734
Remuneraciones adicionales y especiales	16,467,451	288,188,379	304,655,830	99,845,052	84,142,523	204,810,778
Seguridad social	310,429,615	-29,053,255	281,376,360	297,619,154	267,042,153	-16,242,793
Otras prestaciones sociales y económicas	136,787,206	3,329,960	140,117,166	128,488,072	120,627,203	11,629,094
Pago de estímulos a servidores públicos	358,886,772	15,202,115	374,088,887	397,809,388	354,738,162	-23,720,501
	43,463,166	-1,663,306	41,799,860	35,291,137	29,358,243	6,508,723
Materiales y suministros	1,055,119,226	137,755,639	1,192,874,865	1,170,913,312	565,131,881	21,961,553
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	38,657,221	4,741,175	43,398,396	30,168,790	5,810,978	13,229,607
Alimentos y utensilios	49,596,636	19,245,381	68,842,017	39,162,927	36,801,277	29,679,090
Materiales y artículos de construcción y de reparación	7,469,295	0	7,469,295	2,577,539	2,370,983	4,891,756
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	920,826,757	103,365,288	1,024,192,045	1,039,397,757	490,133,432	-15,205,712
Combustibles, lubricantes y aditivos	724,220	700	724,920	235,397	235,397	489,523
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	23,030,886	10,154,540	33,185,426	52,079,013	25,369,553	-18,893,587
Herramientas, refacciones y accesorios menores	14,814,211	248,555	15,062,766	7,291,890	4,410,261	7,770,876
Servicios generales	478,567,358	74,640,848	553,208,206	295,261,224	239,807,540	257,946,982
Servicios básicos	95,090,498	16,355,454	111,445,952	47,957,518	47,641,909	63,488,433
Servicios de arrendamiento	106,090,087	-4,266,000	101,824,087	22,573,685	19,952,637	79,250,402
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	124,892,146	-15,816,840	109,075,306	56,240,116	46,821,383	52,835,190
Servicios financieros, bancarios y comerciales	3,166,110	-1,226,299	1,939,811	2,169,539	2,148,348	-229,728
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	110,654,495	78,617,606	189,272,101	110,072,726	73,257,020	79,199,375
Servicios de traslado y viáticos	2,420,000	0	2,420,000	180,773	180,773	2,239,227
Servicios oficiales	425,000	0	425,000	78,254	74,774	346,746
Otros servicios generales	35,829,022	976,928	36,805,950	55,988,612	49,730,696	-19,182,662
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0	6,084,350	6,084,350	0	0	6,084,350
Ayudas sociales	0	6,084,350	6,084,350	0	0	6,084,350
Inversión pública	0	385,682,269	385,682,269	217,391,598	214,340,695	168,290,671
Obra pública en bienes propios	0	385,682,269	385,682,269	217,391,598	214,340,695	168,290,671
Inversiones financieras y otras provisiones	627,566,951	-392,229,344	235,337,607	0	0	235,337,607
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	627,566,951	-392,229,344	235,337,607	0	0	235,337,607
Total del Egreso	3,421,576,231	499,265,547	3,920,841,778	3,027,631,579	2,336,546,348	893,210,199

12 - SALUD

NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					SUBLEJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Gobierno	7,410,353	114,214	7,524,567	6,299,939	6,750,818	1,224,629
Coordinación de la Política de Gobierno	7,410,353	114,214	7,524,567	6,299,939	6,750,818	1,224,629
Desarrollo Social	3,037,933,166	493,356,247	3,531,289,413	2,787,445,862	2,066,374,569	743,843,551
Salud	3,037,933,166	493,356,247	3,531,289,413	2,787,445,862	2,066,374,569	743,843,551
Desarrollo Económico	376,232,712	5,795,086	382,027,798	233,885,779	263,420,962	148,142,019
Ciencia, Tecnología e Innovación	376,232,712	5,795,086	382,027,798	233,885,779	263,420,962	148,142,019
Total del Egreso	3,421,576,231	499,265,547	3,920,841,778	3,027,631,579	2,336,546,348	893,210,199

12 - SALUD
NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS	3,639,388,240	3,920,841,778	2,466,368,330
DISPONIBILIDAD INICIAL	217,812,009	217,812,009	217,812,009
CORRIENTES Y DE CAPITAL	1,007,038,145	1,007,038,145	264,820,100
VENTA DE BIENES	0	0	0
INTERNAS	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	424,919,781	400,823,300	264,820,100
INTERNAS	424,919,781	400,823,300	264,820,100
EXTERNAS	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	582,118,364	606,214,845	0
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	1,980,000	4,500,000	0
OTROS	580,138,364	601,714,845	0
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	2,414,538,086	2,695,991,624	1,983,736,222
SUBSIDIOS	0	6,084,350	0
CORRIENTES	0	6,084,350	0
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	1,786,971,135	2,454,569,668	1,983,736,222
CORRIENTES	1,786,971,135	2,454,569,668	1,983,736,222
SERVICIOS PERSONALES	1,260,322,696	1,547,654,482	1,321,352,518
OTROS	526,648,439	906,915,186	662,383,704
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	627,566,951	235,337,607	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	3,421,576,231	3,703,029,769	2,248,556,321
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0

12 - SALUD
NCG - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS	3,421,576,231	3,920,841,778	2,336,546,348
GASTO CORRIENTE	2,794,009,280	3,299,821,903	2,122,205,653
SERVICIOS PERSONALES	1,260,322,696	1,547,654,482	1,317,266,231
DE OPERACIÓN	1,532,838,142	1,750,580,300	569,247,919
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	848,442	1,587,121	235,691,502
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	385,682,269	214,340,695
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	385,682,269	214,340,695
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	627,566,951	235,337,607	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNAL	0	0	0
EXTERNAL	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	2,794,009,280	3,685,504,172	2,336,546,348
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	0	0	0
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0